




GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
DIRETORIA TÉCNICA DE TRANSPORTES - DIRTEC
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

	OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PREVENTIVA E ROTINEIRA RODOVIA: MALHA ESTRADAL 2º NR				NÚCLEO	FOLHA
					2º N.R	01
					EXTENSÃO (Km)	DATA
					718,82	24/06/2020
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTD	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				523.853,60	
1.1	Placa da obra	m²	60,00	365,00	21.900,00	
1.2	Instalação de Canteiro	und	1,00	439.206,81	439.206,81	
1.3	Mobilização e desmobilização	und	1,00	62.746,79	62.746,79	
2.0	SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO				3.097.184,60	
2.1	Limpeza Lateral Mecanizada	m²	862.584,00	0,55	474.421,20	
2.2	Roçada manual	ha	23,00	1.525,00	35.075,00	
2.3	Regularização da plataforma e abertura de valetas	m²	247.274,08	0,51	126.109,78	
2.4	Remoção de material inservível (Bota Fora) DMT = 0 Km a 10 Km	m³	261.981,75	9,15	2.397.133,01	
2.5	Limpeza de bueiro	m³	139,42	18,30	2.551,39	
2.6	Desobstrução de bueiro	m³	94,67	53,09	5.026,03	
2.7	Reconformação da plataforma	ha	100,63	249,51	25.108,19	
2.8	Cerca arame liso.c/mourão concr.seção quadr.AC/BC	m	1.000,00	31,76	31.760,00	
3.0	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM				22.138.643,90	
3.1	Escavação e carga mat. jazida (consv)	m³	506.049,28	10,84	5.485.574,20	
3.2	Transp. local c/ basc. 10m3 rodov. não pav (consv)	T.Km	11.841.553,15	1,27	15.038.772,50	
3.3	Compactação de aterros a 95% proctor normal	m³	506.049,28	3,19	1.614.297,20	
4.0	SERVIÇOS DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO				12.240.332,58	
4.1	Escavação e carga mat. jazida (consv)	m³	165.508,31	10,84	1.794.110,08	
4.2	Transp. local c/ basc. 10m3 rodov. não pav (consv)	T.Km	7.745.788,91	1,27	9.837.151,92	
4.3	Compactação de aterros a 100% proctor normal	m³	165.508,31	3,68	609.070,58	
5.0	OBRAS DE ARTE CORRENTE				1.016.562,37	
5.1	Escavação mecânica de vala em mat. 1a cat.	m³	1.479,59	7,48	11.067,33	
5.2	Reaterro e compactação p/ bueiro	m³	1.193,01	31,84	37.985,44	
5.3	Corpo BSTC D=0,80 m AC/SC/PC	m	40,00	762,62	30.504,80	
5.4	Corpo BSTC D=1,00 m AC/SC/PC	m	60,00	1.071,32	64.279,20	
5.5	Corpo BDTC D=1,00 m AC/SC/PC	m	80,00	2.208,99	176.719,20	
5.6	Corpo BTTC D=1,00 m AC/SC/PC	m	60,00	2.793,87	167.632,20	
5.7	Boca BSTC D=0,80 m normal AC/SC/PC	und	20,00	2.309,87	46.197,40	
5.8	Boca BSTC D=1,00 m normal AC/SC/PC	und	30,00	3.557,92	106.737,60	
5.9	Boca BDTC D=1,00 m normal AC/SC/PC	und	40,00	4.970,91	198.836,40	
5.10	Boca BTTC D=1,00 m normal AC/SC/PC	und	30,00	5.886,76	176.602,80	
6.	SINALIZAÇÃO VERTICAL				124.835,62	
6.1	Forn. e implantação placa sinaliz. tot.refletiva	m²	395,50	315,64	124.835,62	
VALOR TOTAL COM BDI					39.141.412,67	

*PREÇOS SETRAN (BASEADOS NO SICRO/DNIT)

PRAZO DE EXECUÇÃO:

12 MESES